（一）公司于 2024 年 1 月 22 日通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易

方式首次实施了股份回购，并披露了首次回购股份情况，具体内容详见公司在上海

证券交易所网站披露的《关于以集中竞价交易方式首次回购公司股份的公告》（公

告编号：2024-004）。

（二）截至本公告披露日，公司本次股份回购计划已达到回购金额下限，本次

股份回购计划实施完毕，公司已通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式

回购公司股份，累计回购股份数量为 4,900,000 股，占公司目前总股本的 0.15%，

最高成交价为 2.27 元/股，最低成交价为 2.14 元/股，成交总金额为 10,828,000

元（不含交易费用）。

（三）公司本次实际回购的价格、使用资金总额符合董事会审议通过的回购方

案。回购方案实际执行情况与原披露的回购方案不存在差异，公司已按披露的方案

完成回购。

（四）本次股份回购方案的实施对公司的影响

本次回购股份所使用的资金均为公司自有资金。本次回购不会对公司的经营、

财务和未来发展产生重大影响，不会影响公司的上市地位，不会导致公司控制权发

生变化。

三、 回购期间相关主体买卖股票情况

（一）公司控股股东太原重型机械集团有限公司（以下简称“太重集团”））拟

于《关于控股股东以专项贷款增持公司股份计划的公告》披露之日起 12 个月内，

通过上海证券交易所交易系统以集中竞价的方式增持公司无限售流通股 A股股票，

增持金额不低于人民币 6,000万元，不超过人民币 12,000万元。具体内容详见公

司于 2024年 10月 30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于

控股股东以专项贷款增持公司股份计划的公告》（公告编号 2024-062）。

截至 2024年 12 月 23日，太重集团累计通过集中竞价交易方式增持公司股份

2,265.39万股，占公司总股本的 0.68%，累计增持金额 6,000.02万元。

（二）因公司 2023 年度业绩未达到业绩考核目标，董事会审议决定回购注销

2022 年限制性股票激励计划首次及预留授予第一个解除限售期激励对象已获授尚

未解除限售的限制性股票。其中，回购注销总经理王省林先生公司股份 352,100股，

回购注销副总经理韩玉明先生公司股份 164,000 股，回购注销副总经理程东生先

生公司股份 204,000 股，回购注销副总经理贺玮先生公司股份 153,520 股，回购

注销财务总监段志红先生公司股份 137,240 股，回购注销董事会秘书赵晓强先生

公司股份 130,960 股，具体内容详见公司于 2024 年 4 月 23 日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露的《关于回购注销 2022年限制性股票激励计划部分

限制性股票的公告》（公告编号 2024-026）。

除上述情形外，公司控股股东、实际控制人及董事、监事、高级管理人员在公

司首次披露回购股份事项之日至本公告披露前一日期间不存在买卖公司股票的行

为。

四、 股份变动表

本次股份回购前后，公司股份变动情况如下：

股份类别
回购前 回购完成后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件流通股份 817,027,500 24.17 28,115,340 0.84

无限售条件流通股份 2,563,955,000 75.83 3,333,141,500 99.16

其中：回购专用证券账户 0 0.00 4,900,000 0.15

股份总数 3,380,982,500 100.00 3,361,256,840 100.00

注：1.2024 年 1 月 15 日，公司以非公开发行股票的方式向太重集团发行

769,186,500股解除限售，由有限售条件流通股份转为无限售条件流通股份。

2.2024年 8月 2日，公司回购注销激励对象已获授但尚未解除限售的 19,725,660

股限制性股票，公司股份由 3,380,982,500股变更为 3,361,256,840 股。

五、 已回购股份的处理安排

公司本次总计回购股份 4,900,000 股，全部存放于公司开立的回购专用证券

账户，已回购股份不享有利润分配、公积金转增股本、认购新股和配股、质押、股

东大会表决权等相关权利。

若公司未能在本公告披露之日后 3 年内使用完毕已回购股份，尚未使用的已

回购股份将履行相关程序予以注销，将存在注册资本相应减少的风险。公司将按照

披露的用途使用已回购的股份，并按规定履行决策程序和信息披露义务，敬请投资

者审慎投资，注意投资风险。

特此公告。

太原重工股份有限公司董事会

2024年 12月 24日

	重要内容提示：
	一、 回购审批情况和回购方案内容
	太原重工股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年12月22日召开第九届董事会2023年第六次临时会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司A股股份的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份，拟回购金额下限为人民币1,000万元（含本数），金额上限为人民币2,000万元（含本数）；回购价格为不超过人民币3.56元/股；回购期限自公司董事会审议通过本次回购股份方案之日起不超过12个月。具体详见公司于2023年12月23日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披...